
Rekonstrukce budovy Vyšší odborné školy zdravotnické v Ostravě Vítkovicích. 

 

Začátkem listopadu 2022 začaly rozsáhlé stavební úpravy budovy VOŠ zdravotnické, které 

trvaly více než půl roku. Celá akce byla financována z operačního programu Životní prostředí, 

spolufinancovaného Evropskou unií. Název vlastního projektu přestavby byl „Energetické 

úspory ve VOŠ zdravotnické Ostrava“ Cílem projektu bylo snížení energetických nákladů na 

provoz budov Vyšší odborné školy zdravotnické v Ostravě Vítkovicích.  

 

V průběhu prací došlo na výměnu oken a dveří, sanaci sklepních prostor, broušení a čištění 

vnějších zdí historické části budovy a přistoupilo se k celkovému zateplení staré i novější části 

– včetně střechy a stropu. Součástí projektu bylo rovněž vyregulování soustavy topení. 

V době rekonstrukce, i za ztížených podmínek, probíhala po celou dobu výuka bez újmy 

na kvalitě. Rekonstrukce na budovách byla ukončena v srpnu 2023. Celkové plánované výdaje 

na projekt činily 63 miliónů Kč, z nichž dotace EU činila 11 228 000 Kč. 



      

V příštím roce proběhne ještě rekultivace nádvoří, parkoviště pro zaměstnance školy. 

Rekonstruovaná škola, která letos oslavila 90 let od svého založení, bude moci v novém 

pokračovat ve vzdělávání studentů v tak potřebných nelékařských zdravotnických oborech.  

 


